
‘Jelefunica O
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra České republiky
sídlo: Na Mičánkách 2, Praha 10, PSČ 10101
zastoupená: Ing. Karlem Šaterou, Ph.D., MBA, generálním ředitelem
IČ: 471 14 304
DIČ: CZ 471 14 304
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7216 
- dále jen „Objednatel“

a

Telefónica 02 Czeeh Republie, a.s.
sídlo: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, '
zastoupená: Sylvou Janáčkovou, na základě pověření ze dne 11.6.2007
IČ: 601 93 336
DIČ: CZ601 93 336

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322
- dále jen „Poskytovatel“

(Objednatel a Poskytovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě i jako „Smluvní strana“ a společně 
jako „Smluvní strany“)

uzavřely tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ 

VEŘEJNĚ DOSTUPNÉ TELEFONNÍ SLUŽBY

PROSTŘEDNICTVÍM PEVNÉ SÍTĚ
podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v účinném znění, 

(dále jen ''Smlouva")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli veřejně dostupné telefonní služby 
prostřednictvím pevné sítě, v rozsahu všech služeb uvedených v ceníku Hlasového 
řešení 02 Excellent, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy a dalších souvisejících 
doplňkových služeb. Objednatel se zavazuje tyto služby odebírat a platit za ně 
Poskytovateli cenu sjednanou dle článku 4 této Smlouvy.

1.2 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb podle článku 1.1 neprodleně po 
podpisu této Smlouvy.

Telefónica 02 Czeeh Republie, a.s„ se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336, DIČ CZ60193336 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, víožka 2322.

1/5



2. MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Místem plnění Poskytovatele je ředitelství Objednatele v Praze, jeho pobočky, 
teritoriální pracoviště a jednatelství, uvedená v Příloze 1 této Smlouvy.

3. TRVÁNÍ SMLOUVY

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců od data navedení cenového 
plánu.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Služby Poskytovatele budou zpoplatňovány podle Ceníku hlasového řešení 02 
Excellent, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. O případných změnách výše cen je 
Poskytovatel povinen Objednatele informovat ve lhůtách a způsobem uvedeným ve 
Všeobecných podmínkách pro poskytování veřejně dostupných služeb, včetně 
konvergentních služeb, elektronických komunikací prostřednictvím pevných mobilních 
sítí společnosti sítí společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s.

4.2 Sjednanou cenu bude Objednatel hradit zpětně ke konci každého kalendářního měsíce, v 
němž mu byly příslušné služby poskytovatelem poskytnuty.

4.3 Poskytovatel je povinen vystavit a doručit Objednateli příslušnou fakturu/daňový doklad 
nejpozději do sedmnáctého dne bezprostředně následujícího kalendářního měsíce.

4.4 Faktura/daňový doklad bude obsahovat podrobný rozpis služeb poskytnutých 
Objednateli v uplynulém kalendářním měsíci, rozúčtovaných na jednotlivá jeho 
nákladová střediska (ředitelství a poboček uvedených v Příloze 1). Musí rovněž 
obsahovat číslo účtu Poskytovatele a všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Objednatel se zavazuje provést úhradu ceny ve lhůtě třiceti (30) dnů od doručení 
příslušné faktury/daňového dokladu. V případě, že doručená faktura/daňový doklad 
nebude splňovat požadavky stanovené v článku 4.4, je objednatel oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti poskytovateli zpět k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti v takovém 
případě počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného dokladu. Právo Objednatele 
na reklamaci ceny se řídí § 64 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů.

4.6 Objednatel bude úhradu ceny provádět v české měně, bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele, vyznačený na příslušné faktuře/daňovém dokladu.

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336, DIČ CZ60193336 ’ ^/5

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl Zř, vložka 2322.



4.7 Bude-li Poskytovatel 11a základě jakéhokoliv svého veřejného a závazného ceníku služeb 
nabízet a reálně poskytovat služby obdobné službám poskytovaným dle této Smlouvy za 
podmínek pro Objednatele výhodnějších (s výjimkou krátkodobých marketingových 
akcí), zavazuje se Poskytovatel do 15 dní od upozornění na tuto skutečnost (doručeného 
ze strany Objednatele) zahájit s Objednatelem jednání o úpravě cen poskytovaných na 
základě této Smlouvy. Pokud se Objednatel a Poskytovatel na požadovaném snížení cen 
nedohodnou ve lhůtě 15 dnů od zahájení jednání, je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu 
ve lhůtě 10 dnů od ukončení jednání vypovědět. Výpovědní doba se řídí Všeobecnými 
podmínkami pro poskytování veřejně dostupných služeb, včetně konvergentních služeb, 
elektronických komunikací prostřednictvím pevných mobilních sítí společnosti sítí 
společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s.

5. SANKCE

5.1 Nezaplatí-li Objednatel ve lhůtě podle článku 4.5 této Smlouvy Poskytovatelem 
vystavenou fakturu/daňový doklad, je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodleni ve 
výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

5.2 Nespiní-li Poskytovatel svoji povinnost zahájit poskytování služeb v souladu s článkem 
1.2, je po něm Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny služeb za každý den prodlení. Toto právo však Objednateli nevznikne, pokud 
Poskytovatel poskytování nezahájil z důvodu na straně Objednatele anebo v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost podle § 374 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Nesplní-li Poskytovatel svoji povinnost odstranit závadu ve lhůtě 72 hodin od jejího 
řádného nahlášení (viz Provozní podmínky pro poskytování Veřejně dostupné telefonní 
služby a Univerzální služby, oddíl XI., článek 1, bod 13) je po něm Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý výskyt a hodinu prodlení. Toto 
právo však Objednateli nevznikne, je-li závada anebo nemožnost jejího odstranění 
způsobena důvody na straně Objednatele či okolnostmi vylučujícím odpovědnost podle 
§ 374 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 
náhrady škody podle § 373 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního‘zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní 
strany řádně splnit závazek, zajištěný smluvní pokutou.

5.5 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení písemné výzvy k její úhradě. V 
případě prodlení s úliradou smluvní pokuty vzniká oprávněné Smluvní straně také nárok 
na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý započatý den 
prodlení.

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Ptaha 3, IČ 60193336, DIČ CZ60193336 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl S, vložka 2322.

3/5



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Poskytovatel a jedno 
Objednatel.

6.2 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí:
• Všeobecnými podmínkami pro poskytování veřejně dostupných služeb, včetně 
konvergentních služeb, elektronických komunikací prostřednictvím pevných mobilních 
sítí společnosti sítí společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., jejichž součástí jsou 
Provozní podmínky pro poskytování Veřejně dostupné telefonní služby a Univerzální 
služby
• Obchodními podmínkami pro hlasová řešení
• Všeobecným reklamačním řádem společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., pro 
služby poskytované prostřednictvím pevné sítě
• českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

6.3. Poskytovatel se zavazuje udržovat Objednavatelem požadované pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě po celou plnění veřejné zakázky a 
žádost Objednavatele prokáže platnost tohoto pojištění.

6.4. Poskytovatel a Objednatel vynaloží maximální úsilí ke smírnému vyřešení veškerých 
sporů vyplývajících z této Smlouvy, včetně sporů o její platnost a o případných nárocích 
na náhradu škody v důsledku jejích porušení, a to případně i prostřednictvím mediace. 
V případě, že nebude jakýkoliv spor vyřešen smírnou cestou, bude rozhodnut 
příslušným soudem na základě žaloby kterékoliv Smluvní strany.

6.5 Přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace místa plnění
Příloha č. 2: Ceník hlasového řešení 02 Excellent, účtování volání prostřednictvím 

intervalové tarifikace
Příloha č. 3: Všeobecné podmínky pro poskytování veřejně dostupných služeb, včetně 

konvergentních služeb, elektronických komunikací prostřednictvím 
pevných mobilních sítí společnosti sítí společnosti Telefónica 02 Czech 
Republic, a.s. (včetně Provozních podmínek pro poskytování Veřejně 
dostupné telefonní služby a Univerzální služby)

Příloha č. 4: Obchodní podmínky pro hlasová řešení
Příloha č. 5:Všeobecný reklamační řád společnosti Telefónica 02 Czech Republic, a.s., 

pro služby poskytované prostřednictvím pevné sítě

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60193336, DIČ CZ60193336 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322.



Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena 
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

Telefónica 02 Czech Republic, a.s., se sídlem Olšanská 55/5,130 34 Praha 3,1Č 60193336, DIČ CZ60193336 
zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322.

5/5


